ПРОТОКОЛ № 1
первого заседания комиссии по образованию, науке и

занятости ОП ТО 4 созыва

Дата: 06 апреля 2023 г.    г. Тюмень, ул. Советская, 61, 15:00

Кворум: 7 человек

Присутствовало:14 человек
Кворум имеется

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Члены комиссии по образованию, науке и
занятости Общественной палаты Тюменской
области:
Председатель комиссии – Соловьева С.В.
Заместитель председателя комиссии – Ахлюстина
Н.Л.
Члены комиссии:
очно- Васильева И.В., Копотилова К.А., Ройтблат О.В.,
Суразаков С.В., Русакова Л.Н., Доценко Е.Ю.,
Суворова М.А., Трунилова Т.Н., Ульянова И.А., Данн
Н.Н., Конев Ю.М.
дистанционно (https://mind.72to.ru/#join:t1ef2ca8d-
02cc-40ef-8919-a0417e888736)- Загвязинская О.А.

Председатель Общественной палаты ТО-
Чеботарев Г.Н.

СЛУШАЛИ:
Соловьеву С.В.

Поприветствовала участников заседания, кратко
были представлены все члены комиссии, озвучена
повестку заседания.

https://mind.72to.ru/#join:t1ef2ca8d-02cc-40ef-8919-a0417e888736)-
https://mind.72to.ru/#join:t1ef2ca8d-02cc-40ef-8919-a0417e888736)-

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об утверждении Положения о Комиссии по образованию, науке и занятости
Общественной палаты Тюменской области.

2.  О формировании плана работы Комиссии по образованию, науке и
занятости Общественной палаты Тюменской области.

1. Первый вопрос повестки:
Слушали Соловьеву С.В.
Об утверждении Положения о Комиссии по образованию, науке и занятости
Общественной палаты Тюменской области– для полноценной работы необходимо
утвердить Положение о Комиссии, проект которого представлен в раздаточном
материале членам комиссии, а также с целью предварительного изучения и внесения
корректировок (предложений и замечаний) был разослан членам Комиссии
посредством электронной почты.

Выступали:
Члены комиссии обсуждали цели и задачи работы Комиссии, приоритетные
направления и, в целом, одобрили разработанный проект Положения о Комиссии.

Решили по первому вопросу:
Утвердить Положение о Комиссии по образованию, науке и занятости Общественной
палаты Тюменской области.

Голосовали: за – единогласно

2. Предложения в план работы комиссии науке, образованию и занятости

Общественной палаты Тюменской области на 2023 год

Пот второму вопросу

СЛУШАЛИ: Чеботарева Г.Н.

Передал приветствие от заместителя губернатора ТО
Райдера А.В., акцентировал наиболее значимые
аспекты деятельности по направлениям работы
комиссии. Внес свои предложения в план работы
комиссии.

СЛУШАЛИ: Соловьеву С.В.

Рассказала о предложениях, поступивших в
комиссию от членов комиссии и для включения в
план ОП ТО.
1. Васильева И.В. предложила включить в план
работы комиссии проведение мероприятий для
популяризации открытия отделений зубных клиник,
импортных поставок аппаратов УЗИ для
муниципальных образований (развитие сельской
медицины).
2. Суворова М.А. предложила включить
общественный контроль за оказанием
образовательных услуг детям с ОВЗ, проведение

анкетирования родителей с последующим
проведением круглого стола по выявленным
позициям риска.
3. Суразаков С.С. предложил осветить наиболее
актуальные проблемы педагогического образования в
СМИ
4.Данн Н.Н. предложил включить в план проведение
ежегодного традиционного кинофестиваля:
5.Конев Ю.М. предложил включить в план
конференцию по актуальным вопросам и проблемам
подготовки кадров для муниципальных образований и
рассмотрение обращений, относящихся к
компетенции комиссии поступивших в ОП ТО со
стороны граждан (инициативных групп граждан);
Участие в мероприятиях комиссий ОП ТО,
реализуемых по схожим целям и задачам.
6. Загвязинская О.А. предложила включить в план
мероприяия по популяризации вопросов правовой
грамотности в среде педагогов и обучающихся ТО.
7. Ахлюстина Н.Л. предложила включить в план
Фестиваль детских инициатив.
8. Ройтблат О.В. поддержала предложение Конева
Ю.М. по проведению конференции, посвященную
вопросам обеспечения кадрами сельских школ
9. Копотилова форум для педагогов детских садов на
базе школы «Цифровизация - тренд или
потребность»,  выставку среди педагогов «Я
повышаю ИКТ-компетентность», Слет перспективных
педагогов детских садов города Тюмени.

РЕШИЛИ: Предложения принять. Включить в план работы
комиссии по образованию, науке и занятости
Общественной палаты Тюменской области.

СЛУШАЛИ:
Чеботарева Г.Н.

Передал приветствие от заместителя губернатора ТО
Райдера А.В., акцентировал наиболее значимые
аспекты деятельности по направлениям работы
комиссии. Внес свои предложения в план работы
комиссии и предложение о включении в рабочую
группу по вопросам поддержки участников СВО и их
семей Васильевой И.В.

РЕШИЛИ: Предложения принять и поддержать включение в

состав указанной рабочей группы кандидатуры
Васильевой И.В.

Председатель комиссии          С.В. Соловьева

	ПОВЕСТКА ДНЯ: